
1 

 

областное государственное образовательное бюджетное учреждение  

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

«Детский дом № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

18.04.2022                                                                                                      № 110 

г. Биробиджан 
 

 

Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции                         

и документов учреждения, направленных на противодействие коррупции                     

в областном государственном образовательного бюджетного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом                 

№ 2»  

 

 

Во исполнение требований законодательства Российской Федерации                   

в сфере противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные нормативные акты областного 

государственного образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 2», 

направленные на противодействие коррупции в учреждении                                        

и антикоррупционного просвещения его работников: 

- Антикоррупционную политику (Приложение № 1); 

- Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение № 2); 

- состав Комиссии по противодействию коррупции в ОГОБУ «Детский 

дом № 2» (Приложение № 3); 

- Порядок защиты работников учреждения, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях в деятельности работников учреждения 

(Приложение № 4); 

- Порядок осуществления информирования работниками работодателя о 

возникновении конфликта интересов, и урегулирования выявленного 

конфликта интересов в учреждении (Приложение № 5); 

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в учреждении (Приложение № 6); 

- Процедуру информирования работниками учреждения о случаях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений (Приложение № 7); 

 



2 

 

- Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения 

работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений 

(приложение № 8); 

- Положение о конфликте интересов в учреждении (Приложение № 9);  

-  Положение о комиссии по противодействию коррупции в учреждении 

(Приложение № 10); 

- Положение об организации и проведении организационных и 

разъяснительных семинаров по антикоррупционному просвещению 

работников учреждения (Приложение № 11); 

- Инструкцию о деятельности ответственного должностного лица за 

организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений и 

проведение мероприятий по противодействию коррупции в учреждении 

(Приложение № 12); 

- Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия 

коррупции в учреждении (Приложение № 13). 

2. Назначить ответственным должностным лицом за организацию 

работы по профилактике коррупционных правонарушений и проведение 

мероприятий по противодействию коррупции в учреждении – (ФИО), 

заместителя директора по обеспечению безопасности. 

2.1. Ответственному должностному лицу, указанному в пункте 2 

настоящего приказа обеспечить исполнение Инструкции о деятельности 

ответственного должностного лица за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений и проведение мероприятий по 

противодействию коррупции в учреждении (Приложение № 12 к настоящему 

приказу). 

3. Секретарю-машинистке (ФИО) ознакомить работников учреждения 

с настоящим приказом под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Д.В. Янина 

 
 


